Договор № _______
                  о проведении предварительных и периодических медосмотров
п. Черемисиново                                                                                                __________ 2017г.
    Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемисиновская ЦРБ» комитета здравоохранения Курской области в лице главного врача Головина В.А., действующего на основании Устава и лицензии ЛО-46-01-001139 от 30.06.2014г. именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________________________________ в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) заключили настоящий договор о нижеследующем:

.
                                                    1. Предмет договора

   1.1.Предметом   настоящего   договора является проведение Исполнителем предварительных  и

периодических    медицинских   осмотров   работников «Заказчика» в соответствии  с поименным

списком  лиц,  представленных   «Заказчиком»,   согласованным   с   территориальным     органом

Федеральной  службы  по  надзору   в  сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,

содержащим сведения о дате рождения и профессии работников , и являющимся приложением №1

к настоящему договору.

  1.2. Проведение  Исполнителем   предварительных   и   периодических   медицинских   осмотров работников Заказчика производится в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального   развития  РФ от 12  апреля  2011 г.   № 302  «Об  утверждении перечней вредных и (или)  опасных   производственных   факторов   и  работ,  при   выполнении   которых   проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и  порядка  проведения   обязательные     предварительных   и      периодических       медицинских      осмотров  (обследований)   работников  занятых  на  тяжелых   работах  и   на  работах  с   вредными  и  (или)
опасными  условиями  труда.
                                                 2. Обязательства и права сторон
   2.1. Исполнитель обязуется:

   2.1.1.  Проводить    предварительные    и    периодические   медицинские   осмотры    работников

Заказчика, подлежащих  предварительным  и  периодическим  медицинским  осмотрам  (  далее по

тексту  -  «Услуга»),   по     направлению    Заказчика,    путем     создания  и   утверждения  состава

медицинской   комиссии   из   врачей  -  специалистов  Исполнителя.   Исполнитель  предоставляет

утвержденный список  врачей – специалистов,  входящих  в  состав  медицинской  комиссии.

   2.1.2.  Довести    информацию    о   порядке    и    условиях     проведения      предварительных    и

периодических   медицинских  осмотров  до  Заказчика.

   2.1.3.  На  основании  полученного  от  Заказчика  поименного  списка  работников,  подлежащих

периодическим  медицинским  осмотрам,  утвердить  совместно  с  Заказчиком  календарный  план
проведения медицинским  осмотрам.

   2.1.4.   Оказывать  услуги  в  полном  объеме  и  с  надлежащим  качеством.

   2.1.5.  Составить  акт  выполненных  работ. Акт   выполненных  работ  подписывается сторонами

по  окончании выполнения Исполнителем  услуг.

   2.1.6.  Представить   лицензию     на  осуществление соответствующей  медицинской деятельности.
   2.2. Заказчик обязуется:

   2.2.1.  Предоставить  Исполнителю    поименный  список  лиц,  подлежащих  предварительным и
периодическим медицинским осмотрам.

   2.2.2. Направить   указанных   в списке  лиц Исполнителю  для  прохождения предварительных и

периодических    медицинских   осмотров    в  срок   по  согласованию    с  Исполнителем,     выдав

направление,  в   котором  указываются  вредные  и  (или)  опасные  производственные  факторы  и

вредные  работы.

   2.2.3.     Информировать   Исполнителя    об   изменении   состава   работников  Заказчика  -  лиц,

подлежащих  предварительным  и  периодическим  медицинским  осмотрам.  В  указанном  случае

список лиц, являющийся  приложением  № 1  к  настоящему  договору,  подлежит  корректировке.

  2.2.4.     Оплатить услуги  Исполнителю  в  сумме  и       в  сроки  согласно  условиям  настоящего
договора.
   2.3.   Заказчик имеет  право:
   2.3.1.  Проверять   ход   и   качество  предоставленных   Исполнителем   услуг,   не  вмешиваясь в

его  деятельность.

   2.3.2. Расторгнуть   настоящий    договор,   письменно    предупредив     Исполнителя   не   менее,

чем  за  14  дней  до  предполагаемой  даты   расторжения    и  возместив  Исполнителю  стоимость

оказанных  услуг  до  расторжения договора.
   2.4.Услуги    считаются    оказанными    с   момента   подписания  Сторонами  акта выполненных

работ.

                                         3.   Цена  договора  и  порядок  расчетов.

   3.1. Цена  услуг ( цена Договора) составляет  ________________ руб. (______________________________________), НДС не облагается в соответствии со ст. 145 НК РФ. Цена договора является твердой и определяется на весь срок действия договора.
   3.2.  Заказчик   обязуется   произвести   предварительную  оплату   в размере  30%  от  стоимости

услуг.
   3.3.   Полную  оплату  выполненных  услуг  Заказчик  производит   на основании   выставленного

Исполнителем   счета,   в   соответствии  с   актом   выполненных    работ ,   путем     перечисления

безналичных    денежных    средств    на  расчетный    счет   Исполнителя    в   течении  10  (десяти)
календарных  дней  со  дня  получения  счета,   выставленного    Исполнителем  после  подписания

сторонами  акта  выполненных  работ.

                                                       4.  Ответственность сторон.

   4.1. За   неисполнение   или   ненадлежащее    исполнение   своих   обязательств   по  настоящему

договору  стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  условиями настоящего  договора  и
действующего законодательства  РФ.

                                                       5.  Срок  действия  договора.
   5.1. Настоящий договор вступает в силу с  момента  его  подписания  Сторонами  и  действует до

31  декабря 2017 года,   но  не  позже  срока  действия  лицензии  на  осуществление  медицинской

деятельность  Исполнителя  в части осуществления работ и оказания услуг  по предварительным и

периодическим  медицинским  осмотрам.

                                                   6.  Порядок разрешения споров.
   6.1.   В  случае   возникновения   разногласий   по  вопросу   выполнения   настоящего  договора,

стороны  прилагают  все усилия  для разрешения  возникших разногласий  в порядке  переговоров.

   6.2.  В  случае  если  в  течении 15(пятнадцати)   календарных   дней  после  начала   переговоров

Заказчик и Исполнитель не могут разрешить спорный вопрос по настоящему договору, то стороны
передают  дело  на  рассмотрение в  Арбитражный суд Курской области.

                                                    7. Заключительные положения.
   7.1. Настоящий  договор составлен  в  трех  экземплярах,  имеющих  равную юридическую  силу,

по одному  для  каждой  из  сторон. Третий экземпляр  договора  передается  Исполнителем  ГУ –

Курскому региональному фонду социального страхования РФ.

   7.2. Все  изменения    и  дополнения    к  настоящему   договору  должны    быть  произведены   в

письменной  форме,  подписаны  сторонами  и  являются  его неотъемлемой  частью.

  7.3. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут  досрочно  по  взаимному соглашению  сторон.

  7.4. Настоящий  договор  может  быть  расторгнут  по  инициативе  одной   из   сторон  в  случаях,
предусмотренных действующим  законодательством  РФ  и  условиями  настоящего  договора.

  7.5.Во   всем   остальном,  что  не  оговорено  в  настоящем  договоре,  стороны  руководствуются

действующим законодательством РФ.
                                  Адреса, банковские реквизиты. Подписи сторон.

	ОБУЗ «Черемисиновская ЦРБ»

306440 Курская область, Черемисиновский р-н, Черемисиново пгт. ,Комсомольская ул, д. 30
Получатель:Комитет финансов Курской области (ОБУЗ«Черемисиновская ЦРБ» 20804000270)

ИНН 4627000670 КПП 462701001

р/с 40601810338073000001

в Отделении Курск г. Курск

БИК 043807001

КБК 80400000000000000130
Тел: 8(47159)2-13-89

Главный врач                                  Головин В.А.

М.П.
	______________________/____________/

М.П.